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Itýti bájeénými Nešetřil ovšem totiž o nejblížším masopuatě avat- -
Zdarma všem trpícím mužům ženám a dívkám

Obdržíte na zkoušky lék zdarma na nékolik dnů

Žúdný patentní lékJiiiara["j-
-

Wbeeljruvo Bylince ítie jo silite) jater ledvin aMsti
sboru spisovatelův a čtenáři! tehdy
najednou jako J'alla Athéna ja-

ko hotový a mocný éínítH vystou-

pilo na yápiisíšfé politická Md

český od dvou století ujařmený
tuto opci se vzchopil a jako národ

český hlásil no o svá práva
1'ojednou zaiéiíly se ve vlaatí

imff díve tak klidné veškerá u

inéry spolciVnskč veškeré slyky a

vztahy obyvatelstva k sob!

Otce by byl vídřl nejruději aby

Hindovu! dále a k se ht úl knčzcm

Mladý Josef Jar byl by vžk
srdce rád dal Školním dus-

ným síním nu vždy výhost a byl

by zfialal doma hospodaře otcem

na rodním statku l'o dlouhmi

zípíisu obou stran i nichž každi

tvrdošíjné na svini stití c snaži-

la uajeduotilí se otec í syn na tom

jakkoliv kompromis nebyl příliš

po chuti synovi ! mladý Josef

jak mí jtřál má se věnovali bospo- -

Muži ženy dívky n Htarouňkovč
často novíte co Vá víca boli a tu n&í lék dá úlevu a dravi

PÍŠU Jefetí dnel
Jcít to čítý přírodní lék a poskytne úlevy pří zácpí zíduU

kyiclOBti v žaludku žluínatoatí obtížném tráveni jatcrnlch obtí-

žích bolestech hlavy Červech bolesti v zádech nezaživuoatl ínala-rí- i
kašli nastuzení bolavém hrdíe zlaté žílo revinatlamu neural '

Kií dně bolestí v boku bolesti v kříži roíílenosti íenídlenoftl

ztráté chuti k Jídlu opalotí žloutence pupencich vyrážce tasom-ni- ci

ivrabu vodnatclnoatl srdeční vadé boulích nádorech lile-jíc- h

zastaralých bolestech a víech nepořádcích krve a ledvin —

Chuti jest velíce příjemné
V připadá nevolné atolíce ncjHOii pociťovány Špatné výsledky

ani bolestný odporný pocit jako při užívání jiných prostředků
Jeat to proxtředek dodávající chutí avČŽestl a síly celé soualavS ▼

jakémkoliv stáří a nemoci Každá bylina v ném koná svou zvlášt-
ní povinnost v téle '

Máme též zaručené léčení pro KATAR Trpící slabé unaveni
přiidéttHfič sestirlé matky a ženy slabé o bledé dívky} Máme zvlášt-
ní léčeni pro všechny bolestné choulostivé ncuioce žen a dívek v

jakémkoliv pHpadé a stáří Neodkládejte i léčením ai bude pozdí
Zachraňte Vaše zdraví Jsme vždy trpícím mužům žtmám a dív-

kám k službám Na tisíce krajanů užívalo a užívá nafio léky k

úplné spokojeností a kdo jednou naše léčení zkusil sám ho i vlast-
ního přesvědčeni dále odporuéuje trpícím Popište s dftvžrou svou
nemoc a pošleme Vám obratem pošty poradu a lék zdarma na né-

kolik dní na zkoušku a knížečky o ncmoccch Neposílejte peníz I

Zkouška Vás přesvědčí Račte psát anglicky neb Česky Adressa
MARIE VOTÝPKA o oí 0i2mtf

dářství ale ve velkém a má vatou' jednou vzniklého hnulí a ruchu

pití za praktikanta hospodářská postavilo se vedeno jsouc přiroze
ho do služby hrabete Ost rovina na ným pudem pod prapor ní rodní

rozsáhlých Malcích jeho co náleželo k národností druhé n

A tak ne i stalo Josef koncéné pocilku kolísalo a pozdřjí obrátí-s- e

smířil se svým postavením a jal lo se většinou nepřátelsky proti
ae chutě pracovali f'ílý a éínný hnutí českému Mezí obéma sira-dtie- h

jeho jemuž se právé dost a- - mimi pobíhalo ovíem veliké množ-J- o

priktícké a pevné pudy byl tli f ví nerozhodných - neuvédomé

v pravém proudu Mladý Jarýn lých odpadlíkfiv kteří jsouce
se brzo povolání svámtloďi sice éeského ale vychováním

celou duší I prospíval v iiém po- -
I vzděláním odrodilí hlásili se k

dívuhodné a brzo nemilá správa národností némecké aneb váhiilí a

hrahécího xtatku na némž byl se tam kde jím kynuly
Jehlivíjšího j pííéínlívéjšího lířcď větší výhody a osobní prospěch K

nika nad něho Všímaje si bedlí- - téwto náleželo z větší ěástí hospo-v- ě

malého hospodářství od détíw- - dářská ňředníctvo řídíc se příkía-stv- l

jmk brzo í s velkým se sezná- - dem panstva uvého jež s malými
mil a pracoval v oboru svém tak- - výjimkami odrodilé bylo a proti
řka a náruživým zalíbením Ktrá lidu chovalo se nepřátelsky
zkušenost í věěné stejná jedno-- J Mladý Jarýn oell se tu v ncmi-tvárno-

s nimiž se ovšem velmi lém rozporu okolností Mám vy- -

10

ziky seznámil mu však brzo ne- -

stažilyj počal se ohlíželi í pátrali
(

dále poěa přemýšlet! přemítat i o

rozličných jiných způsobech í ?'
stácb na nichž by se dosáhlo vý- - noui ješté vřelejší a uvědomělej

hodnějších valnějších prospěchu v ší a vida koneéné v cizině jak
a kažc vždy po větším a dalším vé- - každý národ mluvy í země své si

déJ v oboru tom poéal se shánětíváží a jí etí přilnul v kouzelném

Theopholine Remedy Co Dept

nroli bolcwtcm hlavy a neuralgií i

Jsou jíž po třicet let známé co

spolehlivý úlevu přinášející pro
středek Jsou prosté nežádoucích

přísad a dosahují svého účele j

zaxtaví bolení hlavy Žádejte je
v lékárnách 12 prášků v úhledné

krabičce za 25c W F Hcvcra

(U Ocdar Ilapída lowa

Nejdrahocennéjším pokladem
ťytontl jest sutjlsU

O DOBRÝ ZRAK
PozoruJeteil fa vní tZi

ne kuli vás zrak fe slab
d saodklidnjU a neebt ivfij trak

prozkoumstl o ekusenebo optika Na}
lopii tárukou o úplném oipokojení pH

přiupCuobool brejli }§t vyjádřeni iti
U krajiinfl kteří v oboru tom pa

moci hledali Graduoval jnem jodou t
ocjlopiieb ikol a mimo to mim tátu)

povoleni

A ČECHA český optik a zlatník
1248 jižní 13- - ul- - Omaha Neb

po knihách ft chápati se spisu kte- -

ré tykaly : hospodářství a všech

do toho opadajících odborů v A tulkou ko všemu co éeského a z to-

mu přišlo jeho dřívější vzdělání ho eo pravého í šleehelného

vhod Hyloť mu klíěem k lo

IozJějšímu vlastnímu studiu j!-- J A v tom Hměru i jednal v rozboti-nv- í

m naprosto vřnoval pokud řený h dobách jež brzo v dechách

mu volný éaa ataěíl To ovšem ne(niisaly Jeho iřiéiněním právě na

sla n vždy a vc všem jediné za statku kterýž spravoval minulo

aid výloh ani práce oni jiného pří-ěíné- ní

a za málo let stal se ze ael-aké-

Htatku velký hospodářský
Ivíir k němuž hosjodář přikoupil
a najímal hodné pozemkův Čilé

mu duchu í jtodníkavoHtí Jarýnové
nestaěíl však tak úzký obor éínno-Nl- i

a jsa uvyklý jíž správé velké

ho hospodářství z dřívější služby
hrabéeí prodal majetek svůj a na

jal ihned veliký hospodářský dvůr
nu statcích hraběcích z níchžlo

ehdejší sjráva nemohouc ho hono

sili tiikýmS výwledky jako ohvÍcc- -

ná předešlá aby výtěžek ze stalků
zvětšila o překot dvory pronají-
mala Aékoli nájem byl znaěný

přece najatý velký dvůr a nímž i

pivovar a lihovar xpojeny byly

staly se Jarýnoví pravým zlatodo- -

em Orba chov dobyl ka zahrad
nictví zelínářství ovoeiidví i věe-lařat-

ví

byly povzneseny zušlech-

těny a pak zceněny s výHledkcm

znamenitým Ovšem nešetřil Ja
rýn který byl za lim dospěl v mu
že skoro jíž třicetiletého ani zdra- -

ví aií sil ani ěasu avého — Tu v

plném proudu éímjoali korunova-

né výsledky nejlepšímí zaatihla

paíia Jarýna náhle — láska
l'an Jarýn ae zamiloval do Kud

líc šlechlíény Ooldbertfové dcery
souMcduího atatkáře Ityla to jeho

první láska 'in Jarýn muž švar- -

něho ba mužně krásného zevněj
šku s došlí uhlazeným chováním v

izíné obcováním n mnohými í růz

ným! lidmi zvláště vytříbeným a

koucíně i se svým již tehdy velmi

pěkným jměním požíval v celé

krajině a zvláště ve vůkolí vém

dobr' pověsti ba í všeobecné ú- -

ly Tak zavítal pozván jsa i do

lomu šlcchti"e Ooblber(fa který v

sousedství mě dosti hezký statek

Starý Ooldbcrtf bývalý důstojník
zdědil statek po otci a hospodařil
na něm jíž více než třicet Jet dle

Mfarého způsobu řídé se radou ata

řěkého správce který o více než

deaet let utarší byl než pán jeho

dobrý šedesátník
Dům Ooblbcrtfův byl pohostinně

každému 'otevřen a zvláště sou

sedstvu vybranějšímu I'an Oold- -

berjř xám vedl rád větší dům za-

kládaje si někdy na svém šlechti

ci ví a byl jakkoli vyehovancem
staré vojenské školy která by by- -

la veškereu volnější ruch hned ša

vlí a bodákem duaíla jinak velký

poctivec a přítel sklenice dobré-h- o

vína partie whistu a venelé

spoleénosti Pán Ooblberk měl je
díriého syna který ae věnoval

právníctví a jíž tehdy ve Vídni

v některé z miniKterskýeh kance-

láří praeoval a pak tři dcery z

nichž tenkráte ještě dvé Karolína
a Kmiiic byly svobodny Poně-

vadž však již tehdy o starší Ka-- '
rolími ucházel se mladý lékař Ho-dens-

ze sousedního města byla
ještě nejmladší Hrna čítajíc as 20

let tenkráte k zadání A do Emi-

lie zamiloval ho pan Jarýn uve- -

bn byv do Ooldbcrtfova domu

Slečna Kmilie byla brunetka ne

právé oslňujícího ale hezkého

poutavého zjevu a i vzdělání do-

šli značného Ovšem že vychová-

ní všech dceř páně Oohlbertfo-výc- h

juk to tehdejší doba a názo-

ry třídy společenské drt ní Oold-berlov-
á

rodina náležela již sa-

my h sebou přinášely bylo něme-

cké a neslo se více za povrch-
ním účelem obsahujíc jako za te-

hdejší doby vůbec znalost trochu

francouzštiny dostatku němčiny

prostřední hry na piano a umění

rozličných ženských prací K to-

mu ho' In však slečna Kmilie by-

strý rozoumek dosti zdravý názor

o svčtč poněkud tvrdou hlavičku

neústupnou mysl aakuteč-u- č

dobré Í vřelé srdce — Mladý

švarný mui jakým Jarýn byl
hned při prvním vystoupeni se

jí 'tilílol u {Ukal si volnu plnou

jijl liAklouiiowt (bíle umiiiaii
robená baronka ( haloiiská hrdá

joue na vňj al padesátiletý pú

il b hlii ký MM ťej % váb k

frainoiiiikýrh V ni til otce její
bvl vojiiikým dodrtvatileiii ehtč

li sici svilei iiiíUka klecmi I!

Iiill ll iti opět jenom šle liti I n

proto kdy! po liedlotiliéiu énse

pnu Jarýn #ii-l- n otrtfinč % přlum
0 lln tlii o tiáďtí se počal počttt
ku o liře lionu btÁlllU Avirtk po
in' V li pan Oobltom lol vl d

onrtoi Jtrýiio%a drii řtiKioho
a oto BIJ bUviič i Kinili pev
mil tŮli tvrd"ljtlinti IVotl iť
rbiiV přikiíky a jioé i llpr ta I

1 li projekty %t Utt jejlhrt ft# f
ail'l v)trvl# porAirU I ixUtra

AovkU klaUU h ltrt nku

ba Kmilíina a panem Jarýncm a

velikou ulávou í okázalostí v zá-

mečku pana Ooldbcrga
Z počátku mladé paní Jurýno-v- é

přicházelo nové její postavení
doatí těžkým 'A mladé salonní dá

my stala ac najednou hospodyně
vládnoucí velikému hospodářství
domácímu z "míloativé aleěny ba-

ronky" jnko ínžíknutím někdy i

"wladA pajmaminka" Mladá pa
ní vsak jakkojív za jirvní doby
mnohou mIzu potajmu uronila a

mnohý vzdech ho jí ze stísněných
prwou vyvinul přece brzo vpra-
vila se v postavení avé jioebopila
rychle úkol í povolání avé a mi-

lujíc vroucné manžela avého a vi-

douc že on povolání svému jen ži-

je j jediné v něm svého uspoko
jení a štěstí dochází snažila se ze

všech sil aby mu postavili se mo-

hla v témž oboru dúxlojné po bok
A šlo lo — í jak by nešlo když
upřímná láska ne zdravým roz-

umem se spojila — Netrvalo dlou-
ho ii Kmilie byla řádná rozto-

milá hospodyně kferá k hojným
půvabům svým řadila výhodu že

rovněž jisté uprostřed svého d vo-r- u

jako velítejka celé řady alnžek

jakož í stejné lehce a elegantně v

Haloné v kolo dam a pánů pohybo-
vali se dovedla —

Pan Jarýn byl pak šťaslen tak

jako ještě nikdy jindy — V roce
stihl ovšem oba manžely a zvláště
mladou paní zármutek těžký —

Zemřeliť jí skorém najednou oba
rodíce pan OoblbcrK i paní Oold-betyov- á

Manžel společné cílil
žal své puní a nemohla oběma hlu-

boký zármutek ani ta okolnost
zmírnit i že atatek páně Ooldber-ků- v

přešel nyní na syna mladé-

ho OoldbcrKii který nedávno ta-

ké velmi výhodně se oženiv na to

rodný statek sám přejal a z věna

manželky podíly jež byly dosti
značné všem třem soHtrám vypla
til
Konečně se nebe au po půl létě

lt vyjasnilo nad hlavami mla-díýe- h

manželův narodila se jím
dceruška nazvaná Jindřiškou po
tetičce nejstarší sestře paní Jarý-nov- é

rozené ITenrietté z Oold-bertfů- v

zatím provdané za gene-

rála barona Mauricea HailoHt o- -

bou byla nevýslovná A pak hc na
ně štčstí smálo neuatále Jmění

páně Jarýnovo založené penězi

strženými za prodaný otcovský
statek a rozmnožené důmynlným

přičinlivým i šťastným hospodaře
ním doaáhlo značné sumy kterou
ovšem podíl paní Jarýnové ješté o

nemalou část zvýšil
Jíž tenkráte divili se známí i

přátelé páně Jarýnoví nejvíce
ovšem se strany Goldbertfovaké
že mladý hospodář stále tak obtíž

ným i namáhavým přičiúováním ae

týrá a domlouvali a radili tnu aby
tiše se usadil zakoupč si něco své-

ho anebo žije z kapitálu již vydo-

bytého Pan Jarýn směji ae však

jen radám takovým kráčel na drá
ze avé dále V několika následují-cíc- h

letech narodili se mu dva ho-

ši starší Oskar a mladší Prokop
Veškerý ruch ve veřejném živo-t- ě

za tehdejší doby naprosto
Po vlasti naší bylo ticho

jako dlouho před rokem osmačty-řicátý-

Jediný život jevil c v

činnosti národohospodářské IJd

zbavený aiee roboty a jiných hře-me- n

úpč za to pod vládou almo-lutism- u

a z ní plynoucích ohrom-

ných daní Ty opět tížily nejvíce
rolníka který sotva že jo nesl —

Aby si ub héil lempodář musil po-

mýšleli na to jiik by zvětšil výro-

bu a výnos statku svého a takto

jevil se pokrok v hosKidáht ví '

Jtoho čau povstaly mnohé hospo-
dářské spolky po vlasti naši n vů-

bec ťilejšl ru--l- i v hospodářství i

průmyslu jak Ve Velkém tak Í v

lliMlem

Pan Jarýn sbiluje jii dávno be

jdhvě veškerý veřejný ivrt a v ne

dostatku i'liti kťlio nn hu v něm
j oa proces iiírodoliospolířkký ja
ihILwálI k čeliilll jej i povolili! l

NiíMiirstioild j ho tilu víe vjbUrhi
jMI i v tom mk jeilidni i prviď h

jkteil v ItnM ibutl riktll loei (

Hrotili pokroku liophUřkéllil
novým n'iwAni a rpcWibAm V

tom kiiičru priuva neúnavní

přf I4eje nu M'Mt tloMidrtřktv

tlé lúkotni krajin viloi dlrým
piíkUb ni —

(Pokračováni )

Jmu lo tři pM-Un- pn4 při Ihi
bnt Maty vidy a plnou dtWroo
ůtrt# (HiuJItl rWvnvjr r44kjř

So Bend Ind

Velký moderní noví zařízený
ilatý

závod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v ě 1250 jii II ni

Má vždy na skladě nejrětšl zá-to-

masa nejlepŠího druhi Zboží

izenářeké výborné jakosti Vidy
velký výběr Ceny nejnižšl ne

Doug 4333 8tl

IIOSTINEO
— vlaitnl —

ITrmiIc tt Hemcr#id
18 a Wllllam ulice Omaba Ktb

Vyteny Metzflr leták jakof I pravé
Importovaná plzenuká itále na fepa- -
Korbelová vina a nejlepli libovlay pro-div-

á

i ve velkém — Cbutny tákuMk
ttále při ruce

jí'
=

r "m rr--

( o bylo éenkého byť í bylo ne
rozumělo významu a dosahu na

šed z lidu zftslal mu téz véreu a

miluje od dětinství řeč j zemí svou

rodnou vřele kterážto láska pozdě

jí n nabytým vzděláním stala se je- -

tomto probuzení národa éeského

jako vířný jeho nyn nadšenou la

vš bez bouří í hnutí nepřátel

jnkých líylť si rozumným jedna--

ním i mnohým dobrým finem uměl

získali důvěru i náklonnost lidu

v jehož středu žil a mohl puk býti
výhodným prostředníkem mezí

prospěchy lidu í pána avého a to

ještě k výhodě obou stran Nad to

hleděl kde a jak jen mohl půao

[biti na lid vzdělávat! í probouzet!

jej Již tehdy pokoušeli se o to
mnozí ze služebníků hraběcích zá- -

víslníky mu jnouce aby jej ožerni
li U příznivého mu pána 1'ostaěi- -

lo však osobní setkání i ospravedl
není Jarýnovo u hraběte Ostroví
na který aám ze starobylého rodu

éeského pocházeje se slavným

jménem od předkův svých byl zdě

díl i upřímnou lásku k vlaati jak
koli sice vychováním odcizen jsa
řeee nebyl národnímu ruchu na

prostým nepřítelem aby mladý
služebník před rozumným bohatý

jrem stál opět řist a ještě ve větší

přízni Sotva že však minul osud- -

ný onen čas zemřel náhle hrabě
Ostrovín v ncjmužiiějším ješté vé

ku a pozdě se oženiv zanechal po
i „„ „

malého chlapce Veškeré statky
přešly v poruěeiiskou správu tehá- -

101 zvěčnělého hraběte kníct
SeelberH u tím nastala všeobecná

změna — Starý kavalír tento bý
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pod Uivem starých předuidkňv a

Úhlavním neplítťlem veškerého

vidného hnuti všeho pokroku K

ťiiMti ke všeiou ntistnl j v relé řUi

páteéitieký rinh a e byla

hlo v plném kW tu

DíUějšl vrchní správce statkův
liritbě b b pťlhUee Jarýnův íi

se Mnlt i se žnutu rnh ioi 'mn-hio-

nv néjšlliii l statků ve
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Jthu íuUln raujat MIUvý licvé
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SEVERO-NEMECK-Ý LLOYS
Pravidelná poltovni a paroplavební doprava

z Beiltimore do Brómen
přímo po novýcb dvouiroubovycb poitovnicb parnicích od 700

do 10000 tun inoinoatii

Rhein Main Neckar Oaifell Breilau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenbnrg Ohemnlti

II kajuta z Ilaltlniorc do Brémcn od $5500 nahoru
Tyto parníky maji pousse jednu třídu kajutni která ocnaiena jest jak

IL kajuta

Vyl jmenované parníky jaou výhradně nové vyteíná (budovaná a laloay

taFizené pokoje kajutni na palubě Elektrické oivětleni ve věecb urostoráeb

Dalif zprávy podávají generální jednatelé i

aneb jejich zástupci v zemi s

A SCHUMACIIER & CO No 7 S (lay St Baltimore Md

II- - CLAUSENIU8 4 CO 95 Deadborna Str Chicago IUinoíi
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praktickým eflem nevážnou ní- -

kdy v pouhé tjieoríí
Vrehní aprávee hrabřeích stať

kftv nám jxA vzdělaný i výtečný e- -

komun a jeden z pokroěílýeh ná- -

rodních hospodářův {oznav nda- -

déko úředníka oblíbil si jej i avé- -

říl nu brzo vyšší a tížší místo na
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